第 79回大腸癌研究会 議事録

2013.7.4（大阪）

第 79回大腸癌研究会広報委員会

2013.7.4  11:00~12:00梅田スカイビル タワーウエスト 22階 2nd E会議室

委員長：楠 正人（三重大学）、

出席者：石黒めぐみ（東京医科歯科大学）、井上靖浩（三重大学）、岡本耕一（防衛医科

大学）、杉原健一 五十音順・敬称略

報告事項

1. 2013.4.23 ホームページ・トップページのマイナー改訂

一般へのアクセス改良、ブルーリボンへのリンク

2. 2013.6.25 英文ホームページ公開

審議事項

1. ホームページの利用状況を把握するため、一般へのアクセス回数などを研究会ごと

に年 2回チェックする。

2. 取扱い規約改訂にともない、どこがどう変わったかホームページで紹介する。取扱

い規約にある変更紹介ページ＋簡単な紹介を固武先生に依頼する。

3. 取扱い規約 次回改訂に向けて「こんなところをこうしてほしい」といったパブリ

ックコメントを求める。

4. ガイドライン改訂についてホームページ上でパブリックコメントを求める。今回の

ガイドライン公聴会 keyスライドのせて紹介する。

5. ホームページ上の遺伝性ガイドライン紹介を、治療ガイドラインと同格にわかりや

すい階層におく。

6. 研究会ごとに、各委員会、プロジェクト研究にホームページ上での広報希望事項な

いかを事務局から問い合わせる。

文責：井上靖浩